Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3EFA647C1A2AC2F6565E91CDE418BD4

sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 010-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-066-2022

• ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-055-2022.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO RECARGA DE TORPEDO DE OXIGÊNIO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3EFA647C1A2AC2F6565E91CDE418BD4

sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2022

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como
vencedores da presente licitação que tem como objeto registro de preço para aquisição de materiais
elétricos para atender as demandas das secretarias municipais da prefeitura municipal de Iraquara - Ba,
tipo: menor preço por lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no
anexo II, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2022, as empresas: BAHIA LUMI
ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 39.983.511/0001-06,
vencedora dos lotes 2, 6 e 12, com valor global R$ 132.398,00 (cento e trinta e dois mil trezentos e
noventa e oito reais); LJG LUMINARIAS PÚBLICAS, inscrita no CNPJ nº 31.663.497/0001-51, vencedora
dos lotes 1 e 8, com o valor global de R$ 844.550,00 (oitocentos e quarenta e quatro mil quinhentos e
cinquenta reais); ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 00.226.324/001-42, vencedora dos lotes 3, 4, 5, 7, 9, 10 e 11 com o valor global de R$ 424.044,05
(quatrocentos e vinte e quatro mil quarenta e quatro reais e cinco centavos).  Iraquara, 28 de março de
2022. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2022,
aberta no 09 de março de 2022 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, RESOLVE:
Declarar vencedores da licitação objetivando registro de preço para aquisição de materiais elétricos para
atender as demandas das secretarias municipais da prefeitura municipal de Iraquara - Ba,  tipo: menor
preço por lote, as empresas: BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 39.983.511/0001-06, vencedora dos lotes 2, 6 e 12, com valor global R$ 132.398,00
(cento e trinta e dois mil trezentos e noventa e oito reais); LJG LUMINARIAS PÚBLICAS, inscrita no
CNPJ nº 31.663.497/0001-51, vencedora dos lotes 1 e 8, com o valor global de R$ 844.550,00 (oitocentos
e quarenta e quatro mil quinhentos e cinquenta reais); ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 00.226.324/001-42, vencedora dos lotes 3, 4, 5, 7, 9, 10 e 11
com o valor global de R$ 424.044,05 (quatrocentos e vinte e quatro mil quarenta e quatro reais e cinco
centavos).  Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para
homologação. Iraquara, 28 de março de 2022. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 010/2022, aberta no dia 09 de março de 2022 às 09:00
horas, como vencedores as empresas: BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 39.983.511/0001-06, vencedora dos lotes 2, 6 e 12, com valor global R$
132.398,00 (cento e trinta e dois mil trezentos e noventa e oito reais); LJG LUMINARIAS PÚBLICAS,
inscrita no CNPJ nº 31.663.497/0001-51, vencedora dos lotes 1 e 8, com o valor global de R$ 844.550,00
(oitocentos e quarenta e quatro mil quinhentos e cinquenta reais); ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 00.226.324/001-42, vencedora dos lotes 3, 4, 5, 7,
9, 10 e 11 com o valor global de R$ 424.044,05 (quatrocentos e vinte e quatro mil quarenta e quatro reais
e cinco centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 28 de março de 2022.
Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 082/2022”

Ref. PROCESSO n.º 0541002/2022, Pregão Eletrônico n.º 010/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. Contratada: LJG LUMINARIAS PÚBLICAS, inscrita no CNPJ nº 31.663.497/0001-
51, vencedora dos lotes 1 e 8, com o valor global de R$ 844.550,00 (oitocentos e quarenta e quatro mil
quinhentos e cinquenta reais). OBJETO: registro de preço para aquisição de materiais elétricos para
atender as demandas das secretarias municipais da prefeitura municipal de Iraquara - Ba, conforme
especificações constantes no anexo II do edital. Tipo: menor preço por lote. PRAZO: até 28 de março de
2023.  Iraquara, 28 de março de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 083/2022”

Ref. PROCESSO n.º 0541002/2022, Pregão Eletrônico n.º 010/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. Contratada: BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 39.983.511/0001-06, vencedora dos lotes 2, 6 e 12, com valor global de R$
132.398,00 (cento e trinta e dois mil trezentos e noventa e oito reais). OBJETO: registro de preço para
aquisição de materiais elétricos para atender as demandas das secretarias municipais da prefeitura
municipal de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. Tipo: menor preço
por lote. PRAZO: até 28 de março de 2023.  Iraquara, 28 de março de 2022. WALTERSON RIBEIRO
COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4294F3BEB3696C824871DD81C125133

sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 084/2022”

Ref. PROCESSO n.º 0541002/2022, Pregão Eletrônico n.º 010/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. Contratada: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 00.226.324/001-42, vencedora dos lotes 3, 4, 5, 7, 9, 10 e 11 com o valor global de
R$ 424.044,05 (quatrocentos e vinte e quatro mil quarenta e quatro reais e cinco centavos). OBJETO:
registro de preço para aquisição de materiais elétricos para atender as demandas das secretarias
municipais da prefeitura municipal de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do
edital. Tipo: menor preço por lote. PRAZO: até 28 de março de 2023.  Iraquara, 28 de março de 2022.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4294F3BEB3696C824871DD81C125133

sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-066-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1890504/2022

CONTRATO: 089/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação para fornecimento de Peças Odontológicas,
conforme orientação da secretaria de saúde desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: PEDRO JOSE SANCHES SODRE DE ARAGÃO JÚNIOR

03694961593

CMPJ: 42.644.011/0001-54

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.06.02
Atividade: 2055
Elemento: 3390.30.00
Fonte de Recurso: 2 – Saúde 15%

VALOR: R$ 15.556,00 (Quinze mil quinhentos e cinquenta e seis reais) por estimativa.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 089/2022”

Ref. PROCESSO n.º 1890504/2022, DI-066-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADO: PEDRO JOSE SANCHES SODRE DE SRAGÃO JÚNIOR 03694961593 inscrito no
CNPJ: 42.644.011/0001-54 valor: estimado de RS 15.556,00 (Quinze mil quinhentos e cinquenta e seis

reais) por estimativa. OBJETO: Contratação para fornecimento de Peças Odontológicas, conforme
orientação da secretaria de saúde desta administração. Tipo: contratação direta. PRAZO: até 31 de

dezembro de 2022. Iraquara, Iraquara-Ba, 05 de abril de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO,
Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-066-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de Iraquara-Ba, 05 de abril
de 2022.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F4728A79FCC776EDF6AABBE7279301E

sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-055-2022

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-055-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0701703/2022

CONTRATO Nº 069/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação para locação de imóvel na cidade Feira de Santana-Bahia onde irá funcionar a casa dos
estudantes para os alunos da sede e Zona Rural da cidade de Iraquara que cursam nas instituições de ensino de Feira de Santana,
conforme orientação da secretaria de educação desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: MARIA IRACENE DA SILVA CORDEIRO

CPF/CNPJ: 124.919.005-30

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.02 – Fundo Municipal de Educação
Atividade: 2064 – Manutenção das Ações do Ensino Superior
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários

VALOR: R$ 13.550,00 (Treze mil quinhentos e cinquenta reais) Global

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 069/2022”

Ref. PROCESSO n.º 0701703/2022, DI-055-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: MARIA IRACENE DA
SILVA CORDEIRO, inscrita no CPF: 124.919.005-30 valor global de R$ 13.550,00 (Treze mil quinhentos e cinquenta reais). OBJETO Contratação
para locação de imóvel na cidade Feira de Santana-Bahia onde irá funcionar a casa dos estudantes para os alunos da sede e Zona Rural da cidade de
Iraquara que cursam nas instituições de ensino de Feira de Santana, conforme orientação da secretaria de educação desta administração. Tipo: compra
direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 17 de março de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

1. Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 23 de março de 2022, Ano IX – Edição nº
01041, Caderno 1, página 010, para a seguinte redação:

Onde se lê:

VALOR: R$ 13.550,00 (Treze mil quinhentos e cinquenta reais)

Leia-se:

VALOR: R$ 14.200,00 (Quatorze mil e duzentos reais).

Zandra Vieira dos Santos

Pregoeira

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-055-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de 17 de março de 2022.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE ADM. FAZ. E PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

862315D6E157C2EAC2021312B00602FE

sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 8 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO RECARGA
DE TORPEDO DE OXIGÊNIO.

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE
VALOR

UNT
VALOR
TOTAL

01

Recarga de Torpedo de Oxigênio
Medicinal de alta pressão 10 mde
Torpedo de Oxigênio Medicinal de alta
pressão 10 m³ (50 litros)

m³ 200

02

Recarga de Torpedo de Oxigênio
Medicinal de alta pressão 10 mde
Torpedo de Oxigênio Medicinal de alta
pressão 1,5 m³ (10 litros)

m³ 100

03

Recarga de Torpedo de Oxigênio
Medicinal de alta pressão 10 mde
Torpedo de Oxigênio Medicinal de alta
pressão 4,0 m³ (20 litros)

m³ 120

04

Recarga de Torpedo de Oxigênio
Medicinal de alta pressão 10 mde
Torpedo de Oxigênio Medicinal de alta
pressão 2,5 m³ (16 litros)

m³ 60

05

Recarga de Torpedo de Oxigênio
Medicinal de alta pressão 10 mde
Torpedo de Oxigênio Medicinal de alta
pressão 1,0 m³ (7 litros)

m³ 70

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às
12:00 horas

Iraquara, 08 de abril de 2022.

Agente de contratação

Zandra Vieira dos Santos

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3EFA647C1A2AC2F6565E91CDE418BD4

		2022-04-08T15:16:22-0300